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Néhány közülünk való asszony megzavart 

minket… 
 

Krisztus feltámadott! – énekeljük boldogan.  

De ki látta ezt? 

Az Evangélium annyit ír: Angyal hengeríti félre a sírt 

elzáró követ és ráül. 

Az őrt álló katonák csak az üres sírt látják. A gyerekeket 

gyilkoló katonák zavarodottan futnak a főpapokhoz, 

mert az ő szolgálati szabályzatukba ez nem fér bele. 

Magyarázatul pénzt kapnak, és viszik egy életre 

magukkal a halálos ítélet félelmét, ami az őrhelyén 

elalvó katonát fenyegeti. 

 

Jönnek a temetést befejező asszonyok a kenettel. Ők is 

angyalt látnak, aki megkérdezi, miért keresik az élőt a 

holtak között. Hisznek az angyalnak, visszafordulnak és 

találkoznak a feltámadt Úrral. Meg nem érinthetik, mert 

még nem ment fel Atyjához. De viszik az apostoloknak 

a feltámadás hírét. 

Mária Magdolna ott búsul a sír előtt. Nem ismeri fel 

Krisztust, csak akkor, amikor megszólítja. Hiszi, hogy 

az ismert hang a Feltámadt hangja.  

 

Péter és János a sírhoz fut. De csak a feleslegessé vált 

halotti lepleket látják. És hisznek a látványnak.  

Közeledik húsvét estéje. Két tanítvány halad Emmausz 

felé. Nem ismerik fel a szomorúságuk oka után 

érdeklődőben a Feltámadtat. Sőt elpanaszolják, hogy 

néhány közülük való asszony megzavarta őket a hírrel, 

hogy Krisztus feltámadt. Házuk elé érve a keleti 

udvariasságnak megfelelően vendégül hívják éjszakára 

az idegent. Együtt vacsoráznak. A kenyértörés 

pillanatában nyílik meg a szemük, hogy Krisztussal 

ültek az asztalnál. Ebben a pillanatban Krisztus eltűnik 

előlük. 

 

Ők pedig boldogan futnak vissza az apostolokhoz a 

maguk hitével a feltámadt Krisztusról. 

Egyik jelenetben sem időzik Krisztus a hívei között a 

felismerés pillanata után. Megvalósult, amit többször 

említ a Szentírás: Jézus halála után hittek a tanítványok 

az Írásnak.  

Ez a húsvét nagy ajándéka.  

A marcona katonák félnek a feltámadástól. A hívők 

szomorúsága elmúlik, kétségük bizonysággá válik a 

feltámadás erejéből, és folytatják Krisztus megváltói 

munkáját.  

Ezért marad a feltámadás híre örökre erő és öröm 

forrása, mert Krisztus ettől kezdve mindig gondoskodik 

a feltámadás hírét továbbadó benne hívőkről, akik a 

világ végéig megerősítik a feltámadás hitében 

Egyházunkban testvéreinket.                           Ottó atya 
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Ajánlás 
A legelsőnek írt Evangéliumból ezt 

halljuk: „Térjetek meg és higgyetek az 

üdvösség jó hírében! (Mk 1,15)” Ezt 

hallottuk Hamvazószerdán is. Nagyon 

szeretnénk segíteni abban, amiért 

magunk is megküzdünk, hogy merjük 

beengedni lelkünkbe, szívünkbe az 

Irgalmas Istent! Fiataljainkra figyelve 

feltűnt, hogy annyi jó szándékuk ellenére 

is alig figyelnek önmagukra.  

 

A lelkiismeret vizsgáláskor persze 

szerepel a másokkal való törődés, egy 

kicsit Istennek is számot akarnak adni az 

iránta való szeretetükről, de mintha az 

önmagukra figyelés, az önreflexió 

elmaradna.  

Ugyanakkor hiszünk abban, hogy legalább 

annyira meg kell becsülnünk Jézusnak az 

életáldozata árán adott föloldozását és 

eucharisztiáját, hogy legalább a nagyböjti, 

húsvéti időben súlyos felelősségünk és 

minimális hívő szeretetünk, hogy éljünk 

ezekkel a szentségekkel: évente gyónjál, a 

húsvéti időben áldozzál!  

 

Sokféle lelki tükör, tehát a lelkiismereti 

felelősség oldására adott kulcs között 

válogatva, néhányat szívesen 

megosztanánk testvéreinkkel.  

 

Hadd legyen a Föltámadás öröme teljesen 

átható és irányító élményünk: szívünk 

öröme Krisztusban és ragyogása 

környezetünk felé.  

Előd atya 

 

Mater Ecclesiae Szolgálata 
Készület jó szentgyónáshoz – kéznyújtás 

 

Hasznos számunkra, ha szívünkből induló kérdésekre 

felelünk, azaz gyónásra készülünk. 

Mennyiben felelünk meg a főparancsnak, a szeretetnek? 

Mt. 5, 1-10, 22, 36-38, 25, 34-40. Mindenki számára 

üdvös segítség mindenkire alkalmazható és 

rávonatkozik 

Segítséget nyújt. 

 

Lelkiismeret – vizsgálat 

Gyakoroltam-e hitemet, vagy közömbös voltam e téren? 

Küzdöttem-e hitellenes kísértések ellen? Kerestem 

imámban Istennel a kapcsolatot? Vasárnap és ünnepnap 

nem mulasztottam-e el a szentmise-hallgatást? Nem 

áldoztam-e méltatlanul? Milyen a magatartásom más 

szentségekkel kapcsolatban? A szentgyónásban nem 

hallgattam-e el súlyos bűnt? Szüleimnek, testvéreimnek 

vagy rokonaimnak kellő tiszteletet és szeretetet 

tanúsítottam? Törekszem-e a családban, 

munkahelyemen, baráti körben békében és örömben 

élni? 

 

***** 

Családi bűnbánati liturgia 
Elsőgyónás utáni este 

 

A szülők kérik a család minden tagját, hogy vegyenek 

részt az imában. Ünnepélyesen körül ülnek egy asztalt. 

Néhány tárgy előre ki van készítve, de a gyertya még 

nincs meggyújtva. 

 

Szülő: Mennyei Atyánk a Te szeretetteljes jelenlétedben 

ma este összejöttünk mindnyájan és kérjük áldásodat. 

Küldd el nekünk Szentlelkedet, hogy segítségével Téged 

jobban megismerhessünk és a Te szeretetedet nyitottabb 

szívvel megoszthassunk egymással.  

Segíts, hogy teljes szívvel megbocsáthassunk 

egymásnak, és ezáltal a Te megbocsátásodat és békédet 

jobban be tudjuk fogadni életünkbe. 

(Meg lehet kérni azt a gyermeket, aki elsőgyónásra 

készül, hogy gyújtsa meg a gyertyát.) 

 

Gyermek: Isten szava adjon fényt életünk minden 

lépésének. 

 

Családtag: „Az üzenet, amit tőle hallottunk  

és nektek hirdetünk, ez: az Isten világosság, és nincs 

benne semmi sötétség.” (1 Jn 1,5) 

 

Szülő: Valahányszor kedvesek vagyunk egymáshoz, 

türelmesek, megbocsátók, akkor Jézus fényében, 

részesülünk, és tökéletesebbé leszünk. Bármikor 

bocsánatot kérünk Jézus fényét választottuk a hideg szív 

sötétsége ellen. Ugyanakkor, bármikor elfordulunk 

egymástól és számon tartjuk a sértéseket, 

megjegyzéseket, akkor Jézus fényét űzzük ki 

otthonunkból. Ez a fény mindnyájunk felelőssége, mert 

Jézus ránk bízta. Most mindenki gondoljon arra, amivel 

ő maga elhomályosította Jézus fényét köztünk, és bánjuk 

meg. Ha szeretnéd hangosan kimondani, mi volt az a 

dolog, akkor mondjad. Ha még nem tudod szóba hozni, 

akkor csendesen kérj bocsánatot Istentől. 

 

(Várjunk néhány percet, hogy a család tagjai 

átgondolhassák ezt a lépést.) 

 

Adjuk egymásnak a béke jelét, közben mindenki kérjen 

bocsánatot a többiektől. Persze szavakkal is meg kell 

bocsátani, ahogyan a béke jelét adjuk és kapjuk 

egymásnak, és mondjuk: „megbocsátok”. 

 

Bűnünk nemcsak a család fényét csökkenti, hanem a 

nagyobb közösség fényét is. De nem tudunk a közösség 

minden tagjához elmenni, bocsánatot nyerni. Azért 
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megyünk a paphoz, aki Krisztust és a közösséget 

képviseli. Erre a találkozásra készülünk. 

 

(A szülők meghívják az elsőgyónót, hogy álljon a 

családi kör közepére.) 

 

…………… téged kérünk erre a találkozásra imáinkkal, 

támogatásunkkal, örömünkkel. Ez nagy lépés és veled 

együtt várjuk, hogy Jézus fénye benned növekedjen, 

most ezen az első nagy alkalmon és utána rendszeresen. 

 

Gyermek: Én kívánom Jézus fényét és életét, ebben 

szeretnék növekedni. 

 

Család: Közösen kezet fognak és egymásért 

imádkoznak, majd a Mi Atyánkkal fejezik be. 

 

Szülő: Menjünk békével! 

 

Mindenki: Istennek legyen hála! 

 

***** 

Megígérem 

 
 

Elsőként 
Egész életemben Istent tartom a legfontosabbnak. 

Másodikként 
Mindig szeretettel és tisztelettel ejtem ki a számon 
Isten nevét. 

Harmadikként 
Minden vasárnapomat Istennel töltöm és ünnep lesz 
számomra ez a találkozás. 

Negyedikként 
Mindig szeretni fogom a szüleimet és azokat, akik 
gondomat viselik. 

Ötödikként 
Tiszteletben tartom Isten minden teremtményét. 

Hatodikként 
A saját testemet és mások testét is megbecsülöm. 

Hetedikként 
 Soha nem veszem el azt, ami a másé. 
Nyolcadikként 

Olyan ember szeretnék lenni, akiben midig, mindenki 
megbízhat. 

Kilencedikként 
Mindig őszinte és hűséges leszek azokhoz, akik 
szeretnek engem. 

Tízedikként 
Minden körülöttem élő embert hozzásegítek ahhoz, 
amire szüksége van. 

 

 

Nyugdíjasok lelkitükre 
 

I. Isten van első helyen életemben? Elhiszem-e, 

hogy Isten még most is új kalandra, feladatra hívhat? 

Letörök, elkenődök? Hiszek? Elég derűs vagyok? Isten 

szeretetét sugárzom? Nyitott vagyok-e Isten akaratára? 

Más istened ne legyen! Ott tudom-e hagyni régi vagy 

rossz szokásaim ("így szoktuk")? Van-e "bálványom", 

helytelen ragaszkodás – pl. unoka (majomszeretet), TV? 

Fordítok-e elég időt imádságra (másokért is) Reggeli 

ima, napközben gondolok Rá, Vele élek.... esti 

lelkiismeretvizsgálat? Olvasom-e a Bibliát és más 

vallásos könyveket? Vallásos műsorokat hallgatok?  

 

II. Fölöslegesen használom Isten nevét 

sóhajtozásaimban? A szenteket helyesen tisztelem (nem 

imádom, nem helyezem Isten, Jézus elé)? Pl. a 

templomba bemenet elsőként Jézust köszöntöm? 

Csúnya, illetlen, nem szalonképes (nyomdafestéket nem 

tűrő) beszéd? 

 

III. Vasárnap ünnepelek? Ünneplőbe öltözöm? 

Otthon is ünnepi terítés? Szentmisén részt veszek? 

Időben megyek, vagy kések? 

 

IV. Gyermekeimmel milyen a kapcsolatom? 

Imádkozom értük? Érdeklődöm sorsuk felől (nem 

tolakodva)? Ugye felnőttként kezelem őket (már nem 

akarok diktálni, utasítani, beleszólni életükbe, 

házasságukba)? Gyermekem házastársát elfogadom, 

látom értékeit? Szívesen segítek nekik (pl. 

gyerekvigyázás)? Unokáimat szüleik szándéka szerint 

nevelem (nem ellenük)? 

 

V. Vigyázok magam és mások testi-lelki 

épségére!  Étkezés (nassolás), pihenés a helyén van, 

arányos?  Mozgás, séta?  Gyógyszereket nem szedek 

össze-vissza?  Figyelmes vagyok a közlekedésben: 

lámpáknál, úttesten? Haragosom nincs? Tudok 

megbocsátani, nem felhánytorgatni a régi sérelmeket, 

bűnöket? Türelem a vásárlásnál, a közlekedésben? 

Másoktól elvárom, hogy türelmesek legyenek hozzám, 

én pedig nem tudok viszont... Szitkozódás, átkozódás? 

"Szálka-gerenda"? Van helyes önkritikám? Elfogadom a 

kritikát, a segítő figyelmeztetést? Alázatosság? Hiúság? 

Mindent én tudok jobban (ügyes, okos)? Nem halni 

készülök, az életet választom (a keresztet is vállalva)? 

 

VI. Gondolattal? Szóval (beszédem)? Cselekedettel 

(magammal se!)? TV, újságok? Fiataloknak az 

evangélium, az Egyház tanítása szerinti, vagy világias 

tanácsokat adok (fiú-lány kapcsolat, házasság, 

családtervezés)?  

 

VII. Helyes időbeosztás? Mások idejét nem lopom? 

Sokat beszélek (telefon), terhelem a másikat? Alkudozás 

a munkavégzésben, hanyagság ("Majd")? 

Közömbösség, "nem érdekel"? 
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VIII. Őszinteség? Nem szépítem a dolgokat? 

Megszólás? Mások hibáinak kibeszélése? Pl. fiatalok 

hibáinak felnagyítása, kibeszélése? Rágalmazás, 

pletykálkodás? 

 

IX. Megőriztem-e a házastársi hűséget? Ápoltam-e, 

konkrétan kifejeztem-e szeretetem házastársam felé? 

"Őt el nem hagyom, semmiféle bajban..." Segítem, 

ápolom, időskori gyengeségeit elfogadom? Számíthat 

rám? Sok elvárás (zaklatás) a házastárs felé, 

feladatokkal elhalmozva? 

 

X. Bánt, hogy engem nem dicsérnek meg (bezzeg a 

másikat!)? Tudok örülni mások sikereinek, 

eredményeinek, elismertségének? Szívesen adok, 

osztogatom javaim, vagy helytelenül gyűjtök ("majd jó 

lesz még"), helytelen ragaszkodások? 

 

***** 

Uram, mutasd meg, mi lakik bennem! 
Néhány kérdés lelkem jobb megismerésére 

 

Törekszem-e életemben mindent Istennel kapcsolatba 

hozni, mindent Istenre vonatkoztatni? 

 

Elfogadom-e magamat, tulajdonságaimat, 

képességeimet, korlátaimat és környezetemet – azt, 

amin nem tudok változtatni – Isten kezéből, mint az Ő 

akaratát életemben, vagy pedig békétlen vagyok azok 

miatt? Van-e bennem valamiféle irigység? 

 

Észrevétlenül mi kerül életemben első helyre Isten 

helyett? (Bizalmatlanság, közömbösség, csüggedés, 

elbizakodottság, érvényesülés, elismerés utáni vágy, 

hiúság, egy „valaki”, kényelemszeretet, 

biztonságszeretet, lustaság, érzékiség stb.) Mi a 

bálványom? 

 

Fegyelmezett, következetes vagyok-e időm 

felhasználásával, napirendemben, étkezésben, 

pihenésben, feladataim végzésében? 

 

Valóban Jézus Krisztus életem középpontja és mértéke? 

Kérem ehhez a Szentlélek világosságát, alakító erejét? 

Mi tesz krisztusivá, kereszténnyé enélkül? 

 

Hálát adok-e mindenért az Úrnak, amit Tőle kapok, vagy 

csak elvárom, hogy megkapjam? 

 

Jézus bűneid megvallására hív 

 

1. A bűn hűtlenség, és sértés Istennel szemben, 

eltávolodás, elszakadás Istentől, de seb, ártalom a 

közösségnek, az Egyháznak is. Ezért bűnbánatod 

nemcsak Isten és a te ügyed, hanem a közösség és az 

Egyház ügye is. 

2. A bűnbánat szentségét, a gyónást Jézus Krisztus 

rendelte a keresztség után elkövetett bűnök bocsánatára, 

és Egyházára bízta. 

3. A gyónásban szavaiddal is kifejezheted, hogy 

szakítasz bűneiddel, kiengesztelődsz Istennel és az Ő 

népével, az Egyházzal. 

4. Gyónásod Istennek szól, nem embernek: a 

gyóntató Jézus irgalmát és gyógyító hatalmát képviseli, 

feloldozását közvetíti. 

5. Határozd el magad teljes Őszinteségre, Isten 

iránti szereteted késztessen arra, hogy elítéled és 

elutasítod minden bűnödet; különben gyónásod erőtlen, 

hatástalan maradhat, sőt érvénytelen és szentségtörő 

lehet, mert Isten Irgalma és kegyelme számára igazában 

nem nyitottál utat. Ne álcázd, ne szépítsd, ne mentegesd 

rossz cselekedeteid, mulasztásaid. 

6. A bűnbánat szentsége Isten ajándéka. Ne legyen 

hiábavaló számodra. Menj rendszeresen gyónni 

havonként, kéthavonként de legkevesebb 

negyedévenként. Ha súlyos küzdelmeid vannak, akkor 

még gyakrabban. 

7. Ne elégedj meg sablonos gyónással, hanem 

ismerd fel életed azon területeit, amelyeket még nem 

adtál át egészen az Úrnak (önzés, hiúság, harag, 

előítéletek, csüggedés, érzékiség, kényelemszeretet), és 

a bűnbánat szentsége által kérj tisztulást. 

8. Bűnvallomásod legyen egészen őszinte és 

világos. Segíts a gyóntatónak azzal, hogy elmondod 

életed lényeges körülményeit (tanuló, dolgozó, szülő, 

gyakori áldozó stb.). Kíméld meg attól, hogy neki 

kelljen feltennie nehéz kérdéseket (pl. a hatodik parancs 

körül, vagy a súlyos bűnök számait illetően). 

9. Törekedj arra, hogy állandó gyóntatód, 

lelkiatyád legyen. Ha nincs, aki vezet, figyelmeztet, 

könnyen eltévedsz: az önigazolás, önmentegetés és 

önámítás hálójába kerülsz. Vedd komolyan lelkiatyád 

szavait. 

 

***** 

Uram, taníts minket imádkozni!”  
Lk 11,1-4  

A 2020-ban megrendezésre kerülő Nemzetközi 

Eucharisztikus Kongresszus előkészítése alkalmából 

Budapesten a városmajori Jézus Szíve-templomban 

tavaly részt vehettem az adorációs iskolán dr. Fábry 

Kornél atya szervezésében. Már akkor megszületett a 

szívemben, hogy jó lenne, ha itthon nálunk 

Székesfehérváron is létrejöhetne ez az alkalom. 

 

Ezzel a szándékommal megkerestem Kornél atyát, aki 

örömmel fogadta a felvetésemet, s azonnal biztosított is 

arról, hogy mindenben segítségünkre lesz az alkalom 

megszervezésében. Hálás vagyok érte neki! 

Mivel több gyermekes ciszteres szülő is vagyok, így a 

Ciszter templom plébánosát kérdeztem meg, aki 

örömmel vállalta, hogy otthont ad ennek a lelki 

alkalomnak. 
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Különösen köszönöm neki és a Ciszter Gimnázium 

igazgatójának is, hogy támogatják az adorációs iskolát 

azáltal is, hogy az iskola kápolnájában lehettek az 

alkalmak. 

Adoráció: a szív imája szemtől-szemben a valóságosan 

jelenlévő Jézussal. 

 

A Zirci Apátságon szolgálatot teljesítő plébános, 

szerzetes atya hétről hétre érkezett hozzánk a tanításokat 

megtartani. Igazán hálásak vagyunk neki mindannyian, 

hogy 12 héten keresztül hozta közénk az Úr Jézust. 

Minden alkalommal szentmisén is részt vettünk, majd a 

tanítás után Szentségimádás következett. 

 

 
 

Hálás vagyok a Jó Istennek, hogy a szívemre helyezte, 

hogy hozzam haza - ide hozzánk Budapestről - az 

adorációs iskolát, arra áldását adta. Örömmel 

tapasztaltom, hogy szép számmal megjelentek a 

testvérek, s részt vettek rajta. Köszönöm, hogy kitartó 

türelemmel és szeretettel jöttetek minden alkalommal a 

város legmesszebb lévő helyeiről is, hogy testvéri 

közösségben együtt is találkozhassunk minden kedden 

este az Úr Jézussal. 

 

Április 17-tel az utolsó adorációs iskola alkalmával 

véget fog érni egy időszak az életünkben, amit közösen 

megélhetünk együtt az Oltáriszentség jelenlétében. A 

Szentlélek kegyelmi ajándékait mindannyian örömmel 

tapasztaltuk meg az életünkben, s azok kiáradnak ránk 

és a családjainkra is. Az utolsó alkalommal közös 

hálaadással köszönjük meg a Jó Istennek az itt 

megkapott kegyelmeket, s kérjük életünkre az Ő áldását 

a jövőben is. 

Bízom benne, hogy a továbbiakban is folytatódik 

valamilyen formában a közös lelki alkalom az adorációs 

iskolán résztvevő közösség számára, s azoknak is, akik 

későbbiekben szeretnének jönni. Örülök neki, hogy ez 

az igény felmerült bennetek, s ezzel felkerestetek 

engem. Körültekintő odafigyeléssel, átgondolással 

szeretném a következő folytatás lehetőségét felajánlani 

majd számotokra, s azoknak is, akik szeretnének 

csatlakozni hozzánk. Húsvét ünnepe után, május elejétől 

folytatnánk az alkalmakat mégpedig egy kurzus 

formájában, ugyanígy keddi napokon, este 18 órától, 10 

héten keresztül június végéig. Hirdetni fogjuk még a 

részleteket. 

Szeretettel vár bennünket Jézus az Oltáriszentségben! 

Tóthné Berta Rita 

Esztergom-Budapesti Főegyházmegye 

hittanár, fejlesztőpedagógus, mentálhigiénés szakember 

 

***** 

Nagy Szent Gertrúd Konvent 
Új év, új lendület, új lehetőségek… 

 

A tavalyi év végére - Előd atya vezetésével – 

átelmélkedtük Szent Benedek regulája, a regula 

lelkiségének alapelemei című tanulmányt. Nagy hatással 

volt mindannyiunkra a fejezetek sugallta mélyen gazdag 

és tiszta út, a bekezdések folyamatos átelmélkedése, az 

egymással megosztott gondolataink sokszínűsége, 

amely hiszem és tudom, hogy Istenhez vitt közelebb 

minket. 

Lévay István, Szentmártoni Mihály 

Istenkeresésünk útjai című könyvét ajánlotta 

figyelmünkbe, és ismertette a közös alkalmakon. Sokat 

meríthetünk belőle - a fejezetenkénti elcsendesedés és 

átgondolás lehetőséget adott észrevenni, milyen sokféle, 

és sok esetben téves Istenkép él(het) bennünk. 

Előd atya útbaigazításával lelkünk javára és egymást 

támogatva, sokat csiszolódtunk az együtt töltött értékes 

pillanatok során. 

Nagyon tartalmas volt a közösen eltöltött lelkigyakorlat 

is, amelyről a konvent tagjai más és más lelki kinccsel 

gazdagodva térhettek haza. 

Az idén az Eszmény és valóság című könyvet kezdtük el 

lapozgatni, bizonyosan ezáltal is sok élménnyel 

gazdagabbak leszünk. 

Az életünkben folyamatosan jelen van a zsolozsmázó 

lelkület és a hálaadással átitatott szív. Amikor csak lehet, 

énekeljük ezt a napi imádságot, mely a „pusztában” (a 

földi életünkben) mindennapi lelki kenyerünk és 

Istenből merítkező erőnk. 

Németh Gertrúd 

Priorissza 

***** 

Házas Hétvégés csoportunkról 
Nagy örömünkre, a napokban új házaspárokkal 

gazdagodott a közösségünk. Az Iszkaszentgyörgyön 

eltöltött két és fél nap a házasság megerősítését, a párok 

szeretetkapcsolatának elmélyítését szolgálta.  

Jó volt együtt lenni, érezni a közösség megtartó erejét, 

támogatását. 

Közösségünk vállalta a március 23-i, templomi 

keresztút vezetését is. Az egyes állomásoknál más-más 

Házas Hétvégés pár olvassa az elmélkedést. 

Aki többet szeretne tudni a Házas Hétvége Lelkiségről, 

bizalommal kereshet bennünket személyesen, vagy a 

honlapunkon (hazas7vege.hu) is tájékozódhat.  

Örömmel fogadjuk az érdeklődést.   

Lőrincz Csaba és Ági 
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Egyházközségi nyári tábor 

Talán nagy, de nagyon szép "fába vágtuk a 

fejszénket", mert Kárpátaljára szervezzük az 

egyházközségi tábort.  

Július 16-20-ig Beregszászon lesz a szállásunk a 

Pásztor Ferenc Közösségi Házban. Szeretnénk 

megnézni Kárpátalja nevezetességeit.  

Szívesen fogadjuk kedves híveink ötleteit és 

jelentkezését!  

Király Mária szervező munkatárs 

 

***** 

A „Szent Candid” Alapítványról 
Az alapítvány és a támogatás célja: szakrális, kulturális, 

karitatív tevékenység  

 

2017. január 17-én lett jogerős az alapítvány új 

kuratóriuma. 

Az alapító szándéka szerint, kuratóriumi döntésekkel, 

határozatokkal felelősen működött 2017-ben, és 

szeretné folytatni tevékenységét az 

elkövetkezendőkben. A megbízás 2019 végéig áll fenn. 

A jogi, ügyviteli változásokat követően elkezdődött a 

szakrális és civil kapcsolatok élővé tétele. 

 

Bemutatkoztunk: 

- az egyházban 

- a Székesfehérvár Megyei Jogú Város Polgár-

mesterénél. 

Kapcsolatfelvétel történt a Civil Kapcsolatok Irodájának 

illetékeseivel, majd a pályázatírás következett: 

 

I. „Ciszterci fény” pályázat, nyári táborra 2017 júliusára, 

majd annak szervezése, kivitelezése, 

II. „Csillagfény” pályázat a „Nyitott templom” adventi 

program egyik szombatjára, 2017. december 16-án 9-17 

óráig. 

Az együttműködésekről, amelyeket az alapítói szándék 

hatékony és eredményes megvalósításáért 

szakemberekkel, civil és egyházi szervezetekkel 

kötöttünk. 

Együttműködési szerződést kötöttünk a kölcsönösség 

jegyében 

-Székesfehérvár-Ciszterci Római Katolikus Plébánia 

Képviselő Testületével 

-az Egyházmegyei Múzeummal 

-A Szent István Művelődési Ház és Hitoktatási 

Központtal 

-a KÉSZ Székesfehérvári Csoportjával. 

 

A kezdetektől, folyamatosan élő kapcsolatra 

törekedtünk, törekszünk a város testvér közösségeivel: 

-hívtuk, hívjuk őket programjainkra 

-segítünk az általuk szervezettek megvalósítását. 

Az együttműködő KÉSZ rajzpályázatára 70 

gyermekrajzot, művész bírálót biztosítottunk, emlék 

kártyákat készíttettünk. 

A Nyitott templom programjaihoz rajzeszközöket, 

édességet, mécsest is vásároltunk, amelyből az adventi 

nyitva tartás másik 2 szombatjára is jutott. 

 

Együttműködve a templom képviselő testületével, 

valamint művészekkel, testvér egyházakkal, az 

öreghegyi Antióchia Közösséggel, az Ars Sacra 

zenekarral, a Hermann László Művészeti 

Szakközépiskolával, csodálatos zenei délutánon 

vehettek részt a programjainkra betérő látogatók. 

 

A nyári táborunknál az Egyházmegyei Múzeum 

múzeumpedagógusa, képviselőtestületünk egyik tagja 

volt a segítőnk. 

 

KÉSZ-es hitoktató tartotta a gyermek foglalkozásunkat 

filmvetítéssel az Oratóriumunkban, a „Csillagfény” 

programunkban. 

Köszönet mindenért a támogatóknak, partnereknek, 

önkénteseknek. 

Ez a pár példa bizonyítja, hogy az élő kapcsolatok, közös 

célok hogyan szolgálják azt a missziót, amelyet 

felvállaltunk. 

 

Tevékenységünk időrendben 

A tavaszi időszak a húsvéti Egyházközségi Értesítő 

szerkesztésével, a nyári tábor előkészítésével folyt. 

Közben megtörtént az Alapítói okirat módosíttatása is, 

amely törölte az alapítvány vagyonának célokhoz kötött, 

rögzített felhasználását. 

A sikeres nyári táborunkról két beszámoló is szólt, ezért 

ezt most nem részletezzük. 

Ezt követően az őszi, majd az adventi időszak 

előkészítése következett: 

- az alapítvány készítette és finanszírozta a 

templomi honlapot, amelynek napi, heti információ 

feltöltése folyamatosan feladatunk 

- a médiában, a civil internet portálon is 

megtörtént a híradás az elérhetőségről: 

www. cisztertemplom-szfv.hu 

Köszönjük az Önkormányzat segítségét ezen a téren is! 

Elkészült a karácsonyi Egyházközségi Értesítőnk is, 

sok-sok léleképítő szöveg a „Nyitott templom” 

programunkhoz.  

A karácsonyi ünnepkör méltóságát segítette az 

alapítványunk által rendelt, ajándékozott, a képviselő 

testülettel együtt felállított 2 db 5 méteres karácsonyfa 

az oltár mellett. Részt vállaltunk a templom 

takarításában, karácsonyi előkészítésében. 

Az alapítvány ajándékával, egy mikrohullámú sütővel - 

amely önkéntes felajánlás volt - gazdagítottuk a 

templom felszereltségét. 

 

A jövőről, 2018-ról 

Folytatjuk a megkezdett missziót: 

- átvállaltuk a Brenner János boldoggá avatási 

szertarására Szombathelyre zarándokló 

egyhátközségi csoport autóbuszköltségét, 

- elkészítjük az Egyházközségi Értesítőket, 
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- folyamatosan frissítjük, aktualizáljuk az 

egyházközségi honlapot, 

- pályázatot nyújtottunk be az önkormányzathoz 

a hátrányos, rászoruló gyermekek támogatására, 

amelyre ádventben kerül sor. 

-  

Adja az Úr, hogy erőnk, egészségünk, lelkesedésünk 

legyen a jövőben is… Megtapasztaltuk, hogy nagy 

szükség van arra a lelkiségre, tevékenységre, amellyel a 

nemes célt szolgáljuk. 

Köszönjük, hogy a jövőben is munkálkodhatunk 

egyházközösségünkért, a városunkért.  

Nagy Györgyné kuratóriumi elnök 

 

***** 

Antoine de Saint Exupéry 

A kis lépések művészete 

 

Uram! 

Nem csodákért és látomásokért 

fohászkodom, csak erőt kérek a 

hétköznapokhoz. 

Taníts meg a kis lépések művészetére! 

 

Tégy leleményessé és ötletessé, 

hogy a napok sokféleségében és 

forgatagában időben rögzítsem 

a számomra fontos felismeréseket 

és tapasztalatokat. 

 

Segíts engem a helyes időbeosztásban. 

 

Ajándékozz biztos érzéket a dolgok 

fontossági sorrendjének, elsőrangú vagy 

csupán másodrangú fontosságának 

megítéléséhez. 

 

Erőt kérek a fegyelmezettséghez és a 

mértéktartáshoz, hogy ne csak átfussak 

az életen, de értelmesen osszam be 

napjaimat, észleljem a váratlan 

örömöket és magaslatokat. 

 

Őrizz meg attól a naiv hittől, hogy 

az életben minden simán kell, 

hogy menjen. 

Ajándékozz meg azzal a 

józan felismeréssel, hogy a nehézségek, 

kudarcok, sikertelenségek, visszaesések 

az élet magától adódó ráadásai, 

amelyek révén növekedünk és érlelődünk. 

 

Küldd el hozzám a kellő pillanatban azt, 

akinek van elegendő bátorsága és 

szeretete az igazság kimondásához. 

Az igazságot az ember nem magának 

mondja meg, azt mások mondják meg nekünk. 

 

Tudom, hogy sok probléma éppen 

úgy oldódik meg, hogy nem teszünk semmit. 

Kérlek segíts, hogy tudjak várni. 

 

Te tudod, hogy milyen nagy szükségünk 

Van a barátságra. Add, hogy az élet legszebb, 

legnehezebb, legkockázatosabb és 

legtörékenyebb ajándékára méltók lehessünk. 

 

Ajándékozz elegendő fantáziát ahhoz, hogy a 

kellő pillanatban és a megfelelő helyen 

szavakkal vagy szavak nélkül egy kis 

jóságot közvetíthessek. 

 

Őrizz meg az élet elszalasztásának félelmétől. 

 

Ne azt add nekem, amit kívánok, hanem azt, 

amire szükségem van. 

 

Uram! Taníts meg a kis lépések művészetére! 

 

 
 

***** 

Országos Lelkipásztori Napok Egerben 
 

2018. január 29. és február 1. között rendezte meg az 

Országos Lelkipásztori Intézet az Országos 

Lelkipásztori–Teológiai Napokat Egerben, a Szent 

János Továbbképző Központban. 

 

A rendezvény mottója:  
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Akik már az atyában élnek, már most boldogok – A 

szentségek erejéből fakadó élet „…. hogy életük 

legyen, és bőségben legyen” (Jn 10, 10)  

 

 
 

A szentségekről, főként a beavató szentségekről szóló 

három és fél napos konferencián Ternyák Csaba egri 

érsek a nyitó szentmise prédikációjában arra 

emlékeztette a résztvevő mintegy 220 főt, hogy: 

 

Jézus nemcsak szavaival, hanem tetteivel is 

bizonyította, hogy az élet pártján áll.  

A szenvedő a bilincsekben megkötözött emberekért 

jött, hogy azokat felszabadítsa, hogy új életet adjon 

nekik. Ez küldetésének célja és ez az egyház célja is, 

hogy minden nemzedék szenvedő embereihez 

elvigye az evangélium felszabadító örömhírét azért, 

hogy mindenki megtapasztalhassa, hogy róla szól, 

hogy életük legyen és bőségben legyen: nekem, 

neked, neki, hogy mindenkinek élete legyen. 

 
A kilenc előadás és számtalan fórum óriási hatással 

feledhetetlen élménnyel gazdagította a hallgatóságot. 

 

Az előadások meghallgathatók a 

www.mixcloud.com/OLI_katolikus/playlists/lelkipászt

ori-napok-2018/ oldalon.  

 

Elkezdtük a hanganyag írásos változatának elkészítését, 

kérésre ezt szívesen megküldjük. 

Nagy György – Györgyné 

 

 

CARITAS mindig kér,  

de meg is köszöni... 
 

S főleg a jó Isten sokszorosan visszaadja! Ebben az 

évben is kérte a Magyar Püspöki Kar a híveket a 

nagyböjti tartós élelmiszer gyűjtésre a templomokban. 

Körlevelük nagyon szépen ösztönzött minket, de talán 

nem minden szentmisén olvasták fel, vagy nem 

figyeltünk eléggé. 

 

Templomunkban csak tízen voltunk, akik meghallottuk, 

szívünkben megfogadtuk, és kezünkkel meg is tettük. 

Bízom benne, hogy ennél több „igaz ember van”!  

 

Az Isten minket arra szánt, hogy jó példánkkal - mint 

élesztő a tésztát - átjárjuk és jobbá tegyük egymást, 

hiszen évente csak kétszer van ilyen szép feladatunk. 

Nagyon szépen köszönik a több gyerekes családok és az 

idős, egyedül élő emberek a segítséget. 

Segíts másokon és az Isten is megsegít! Nagyon régi 

mondás, de nagyon igaz! 

Imádságos szeretettel: 

Király Mária Caritas vezető  

 

***** 

 

Rendelkezzünk adónk 1 %-ról 
 

Kérünk mindenkit, ne felejtsen el rendelkezni az adója 

1%-ról! 

 

Minden 1% sokat jelent, a nulla összegről szóló 

rendelkezés is rendkívül értékes, mert az állam a 

nyilatkozók számának arányában ad költségvetési 

támogatást az Egyháznak.  

Az 1%, az állami kiegészítéssel együtt szükséges 

bevételi forrásunk, kérjük éljenek ezzel a lehetőséggel! 

 

A Római Katolikus Egyház technikai száma: 0011 

 
 

Kiadja:  

a Székesfehérvári-Ciszterci Római Katolikus Plébánia  

8000   Székesfehérvár, Szent János köz 1. 

Tel.: 315-447; www.cisztertemplom-szfv.hu 

info@cisztertemplom-szfv.hu 

Készült  

a Szent Candid Alapítvány gondozásában 

 

 

 

 

http://www.mixcloud.com/OLI_katolikus/playlists/lelkipásztori-napok-2018/
http://www.mixcloud.com/OLI_katolikus/playlists/lelkipásztori-napok-2018/

